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Ccollral Sales Ta~ [CST) reduc~d 10 3% frolll I "~ Apri l. 2007 

New Delhi: March 29. 2007. 

TIle Government of India. Ministry of Finaoce. Dcpanlllcnl of Revcnue. issued 

tile notific:llion loday. to bring inlO force rhe pm\'isions of the Ta)l3tion Laws 

(Amendment) Act.2007. w.c.r. I" ApriI.2007. Through this Act. tile following 

amendments. ;nter·al in. ha"e been carried out'O the Central Sales Ta~ ,\Cl. 1956 and the 

Additional Duties of c;(cise (Goods of Special Impol1ance) Ac!. 1957 : 

a) The rate of CST on inter-State sale 10 rcgl~tercd dealers ( against Form-C) shall stand 

reduced from 4 % to 3% Of the rate of VATISwle Sales Ta~ applicable in the Slate of 

thc sclling dealer. \\·hichc\.,r is lower. 

b) The r.IIC of CST on intCT-Stale salc other than salc to registcred dealers shall be Ihe 

ratc of VAT/SimI' Sales Tax applicablc in the St.;lte of tile selling dealer. 

c) The rate of CST on inter-Stale s::tle 10 Go,cmmenl depanments shall also be lhe rule 

of VAT/St:ltc Sales Tax applicable in the State of the selling dealer. indicaled at (b) 

aOCwe. The faci lity of inter-State pllTchascs by Govcrnment Departmcnts a8ain~1 

Form-D slIInds \\'ithdr~\\·n. 

d) Enabling prol'isions !>al'e beeo malic for the St~t cs to levy VAT on Tobacco, Tobacco 

has been dropped from the First Schedole of the Adllitional DOlies of exci~c (Goods 

of Special hnport~nce) Act. 1957 as also from the lisl of dccJarell goods. to cn:,blc 

Stmes 10 levy VAT on Tobacco. at nl1C higher than 4%. without losing their share 001 

of 1% dcvolul ion from the Divi~ible Pool ofCenlral T"d;(es. 

All lhe abol'c·mentioned amendments ~~ Hl~ DIller provisions of the ACI shall be 

effecti '·c from I" April.2007. 


